关于湘潭豪轮脚轮有限公司
年产20万套脚轮建设项目的竣工环保验收意见

2018年2月2日，湘潭豪轮脚轮有限公司根据《湘潭豪轮脚轮有限公司年产20万套脚轮建设项目竣工环境保护验收监测报告》并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响报告表和环评批复等要求组织召开本建设项目竣工环境保护设施现场验收会。验收工作组湘潭市环保局代表、湘潭市九华环保局代表和监测单位及验收报告编制单位（湖南景翌环保检测有限公司）共同组成。

验收小组听取了项目建设情况、环保“三同时”执行情况及验收监测情况的介绍，调查了现场，审阅了相关资料，形成验收意见如下 ：
一、湘潭豪轮脚轮有限公司投资100万元选址于于湘潭市经开区响水村洪湖组，租赁湘潭市雨湖区合兴家具厂原有厂房，建设年产20万套脚轮建设项目。总占地面积为1000m2。项目主要生产设备有冲床、焊机、铣床、磨床、车床、剪板机等；主要原辅料年用量为钢板（3mm)50吨、钢板（6mm）500吨、五金配件20万套、丙烷50罐、焊材1吨、橡胶轮胎20万个、乳化液0.1吨等；项目主要生产工艺流程为剪板、冲压、机加工、轮芯、焊接、镀锌（外委）、组装。项目于2017年8月7日通过湘潭市环保局审批（批文号为潭环审【2017】207号）。工程总投资100万元，其中环保投资8万元。

二、验收监测期间，经检测单位调查，企业采取了以下环保措施：生活污水经化粪池处理后全部用于农田灌溉、绿化；车间内磨床加工粉尘以无组织形式排放，车间安装了风扇，加大通排风；焊接操作在有卷闸门隔离的焊接房进行，产生的焊接烟尘废气通过收集引至15m高排气筒高空排放；对冲床、铣床、磨床、车床、剪板机、焊机等高噪声设备采取隔声、和使用减震基座等降噪防治措施；危废统一收集后交由有资质的湖南景翌湘台环保高新技术开发有限公司进行回收处置。项目产生的不合格产品、废边角料、废焊渣统一收集后进行外售处理。
三、湖南景翌环保检测有限公司编制的《建设项目竣工环保验收监测报告》（报告编号：JYHJ2017(YS)035号）表明：

1、废气：该项目有组织排放废气的颗粒物排放浓度和排放速率均达到了《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2颗粒物二级标准要求；厂界无组织排放颗粒物排放浓度均达到了《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2颗粒物排放标准限值要求。
  2、噪声：2017年11月2日、3日两噪声验收监测过程中厂界南、西、北三面昼间噪声监测值均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求；厂界东面昼间噪声等效声级超过了《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求；厂北和厂西两个居民居住敏感点昼间噪声等效声级均达到了声环境质量标准》（GB3096-2008）中的2类功能区标准要求；2018年3月8日、9日两日厂界噪声监测补充监测过程中厂界东、南、西、北四面昼间噪声等效声级均达到了《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
四、项目环境保护手续齐全，各项环保措施基本落实，验收监测期间，主要污染物排放达到国家环保标准，符合建设项目竣工环境保护验收条件。

五、投诉热线12369。